
 
 

発行人 
社会福祉法人 健修会 

清  心  苑 
広 報 委 員 会 

〒132-0023 

東京都江戸川区西一之江４-９-２４ 

ＴＥＬ ０３（３６５５）５９６３ 

ＦＡＸ ０３（３６５４）７３２３ 

ホームページ 

http://kenshukai.kir.jp/ 

令和４年１０月吉日発行 

 

旬のものをいただきました 



 

新型コロナウィルス感染症クラスターについて 

 日頃より、ご入居者様、ご家族（代理人）の皆様には種々ご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

『新型コロナウィルス感染者発生のご報告』にてお知らせさせていただいておりますように、2022 年 8 月

15 日に当苑ご入居者様２名の方に新型コロナウィルス感染症の陽性が確認されました。保健所と連携し、法人

グループ関連病院・施設の協力のもと、当苑でも感染症管理部門の指示にて感染症対策を行ってまいりましたが、

他のご入居者様・職員にも感染が拡大し、クラスターとなりました。 

感染状況については 2022 年 9 月 10 日現在で下記の通りです。 

2 階 3 階 4 階 職 員 

18 名 18 名 14 名 22 名 

また、ご入居者様にご不便をかけぬよう、多くの職員が欠勤時にはデイサ

ービスを臨時休業とし、デイサービスの職員が対応をさせていただきました。

新型コロナウィルス感染者の発生状況については逐次ホームページにて報告

をしております。誠に恐れ入りますが下記 QR コードまたは URL より清心苑のホームページをご確認ください。 

これに伴い、2022 年 8 月 2 日より当苑にて、新型コロナウィルスワクチン 4 回目の接種を行ってまいりま

したが、2022 年 8 月 15 日に以降に予定しておりましたご入居者様については延期となりました。 

この場をお借りしてご入所者様、ご家族（代理人様）の皆様におかれましては多大なるご心配

とご迷惑をおかけしておりますことを深くお詫び申し上げます。 

 

社会福祉法人健修会清心苑ホームページ URL http://kenshukai.kir.jp/ 

 

 

松江・一之江熟年相談室では毎月スマホ教室を開催しています。 

熟年者一人一人がスマホを使用していく中で、取り扱いの分からない所を 

松江熟年相談室の職員が、タブレット・パソコンで内容を検索し、熟年者の

皆さんが理解できるように説明をしています。またスマホを使用していない

方には、タブレット操作なども一緒に行っています。 

皆さんと一緒にスマホで気軽に電話操

作・ラインの使い方・カメラ操作等の教室を

開催しています。ぜひ参加をお待ちしていま

す。 

様
の
ご
家
族
様
・ 

代
理
人
様
へ          

居
室
担
当

 

今
回
の
清
心
苑
だ
よ
り
は
諸
事
情
に
よ
り

縮
小
し
発
行
さ
せ
て
頂
き
ま
す
。 

 

8
月
15
日
に
当
苑
に
て
、
新
型
コ
ロ
ナ

ウ
ィ
ル
ス
感
染
症
の
ク
ラ
ス
タ
ー
が
発
生
し

て
し
ま
い
ま
し
た
。
感
染
さ
れ
た
ご
入
居
者

様
、
そ
の
ご
家
族
様
に
は
多
大
な
る
ご
迷
惑

を
お
か
け
し
ま
し
た
こ
と
を
深
く
お
詫
び
申

し
上
げ
ま
す
。 

清
心
苑
の
ご
入
居
者
様
は
平
静
を
取
り
戻

し
つ
つ
、
皆
様
お
元
気
で
お
過
ご
し
で
す
。 

 

次
回
は
皆
様
の
笑
顔
を
た
く
さ
ん
届
け
ら

れ
た
ら
と
思
っ
て
お
り
ま
す
。 

 

広
報
委
員
会 

 

一之江 熟年相談室 清心苑 
住所：江戸川区一之江 4-6-21 TEL：03-5879-5613  

松江 熟年相談室 清心苑  
住所：江戸川区松江 2-17-12 TEL：03-5879-2185  
日曜・祭日・年末年始を除く 午前 9 時～午後 6時まで 

 

地域包括支援センターからのお知らせ 


